CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 073/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 21 de janeiro de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
075/2025, de autoria do VEREADOR RODRIGO COSTA FERREIRA/PRD, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Superintendência de Água e Esgoto - SAE, as realizações das obras
de Saneamento Básico e de Pavimentação Asfáltica nas seguintes vias de nossa
cidade:

• Rua 05 de Maio, no Bairro Jardim Panorama;
• Alameda Estácio de Oliveira, no Bairro Sibipiruna;
• Rua Cabriúnas, Rua dos Pinheiros, Rua Ipês, Rua dos Carvalhos, ambas do Bairro
São Sebastião;
• Rua José Luiz França no Bairro Vieno.

Vale ressaltar que os mencionados locais são setores antigos de nossa
cidade e que ainda não contam com o saneamento básico e pavimentação asfáltica,
que são obras estruturais essenciais para o bem-estar, saúde da população e
valorização setorial.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-01-29T09:11:11-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2025-01-29T09:15:55-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro

		2025-01-29T09:20:30-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro